
1

Distribution of Hordeum jubatum in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Hordeum jubatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5155c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Chotyně
nejbližší obec: Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°50'15.75''N, 14°52'14.86''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1991-07-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda
ID: 13634172

5250a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: na hranici fyt. p. 25a. a 46a. S Čechy: Tisá (okr. Ústí n. Labem): lada v osadě Antonínov, S od hlavní silnice
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.01''N, 14°0'21.17''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-08-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 24868
ID: 13634273

5251a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Děčín - N.L.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'48.32''N, 14°12'43.94''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1986-07-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda
ID: 13634149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'48.32''N, 14°12'43.94''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1981-08-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda
ID: 13634148

5256a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Liberec, Liberec XX, Karlovská - Ostašovská, lem silnice.
nejbližší obec: Liberec-Horní Suchá, okres Liberec
souřadnice: 50°46'4.43''N, 15°0'44.22''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-06
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634213

5257c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Přehradní nádrž v S části Jablonce nad Nisou zvané Mšeno nad Nisou, SV strana nádrže je ohraničená územím Jizerských
hor, zbylým obvodem sousedí brsprostřed. s městskou zástavbou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'15.90''N, 15°10'23.40''E, ± 700m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír. 33-34: 131-149.
projekt: FLDOK
ID: 7904890

5346c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., Sasko: Rübenau: u silnice na levém břehu hraničního potoka (Načetínský potok) 1,4 km SZ od Důlního
vrchu (k. 704)
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°36'45.25''N, 13°20'14.45''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2011-09-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je těsně za hranicí České republiky (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: CHOM 51898
ID: 13634179

5346d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: SZ Čechy: Mníšek (okr. Most): lada na SSZ okraji obce, u hraničního přechodu
nejbližší obec: Mníšek, okres Most
souřadnice: 50°37'51.14''N, 13°29'50.06''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 38042
ID: 13634226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

5350a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Distr. Ústí n. L.: in porto.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'42.03''N, 14°4'9.55''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1961-09-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13634279

5352b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Distr. Česká Lípa: Stružnice u domu v SZ části obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'54.00''N, 14°26'48.30''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13634270

původní jméno: ? Hordeum jubatum
lokalita: 331. Stružnice: příkop od nádraží na Z okraji obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'54.00''N, 14°26'48.30''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
poznámka: Lokalita je na hranici čtverců 5252d a 5352b (pozn. M. Ducháček 2018).
ID: 8979344

5354c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: S Čechy, Mimoň, Hradčany, plácek v obci u prodejny
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.48''N, 14°42'23.13''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1992-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 15789
ID: 13634162

5357d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Semily, křižovatka na Chuchelnu a Železný Brod v SZ část města
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'27.78''N, 15°19'23.67''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

5359d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okres Trutnov: Vrchlabí, 2 ex. na nádraží u skladu - zavlečeno s obilím; 466 m
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'8.29''N, 15°37'22.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1972-09-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 5953; 2 doklady
ID: 13634287

5445b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Kalek (okr. Chomutov): u cesty 0,5 km Z od Kamenné hůrky (878,0)
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'4.85''N, 13°18'47.33''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2007-08-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 44597
ID: 13634178

5446d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Pyšná (okr. Chomutov): zavlečen na trase plynovodu 1,2 km JJV od obce (zde též Jasione
montana)
nejbližší obec: Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'5.97''N, 13°26'35.99''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 36584
ID: 13634260

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Vysoká Pec (okr. Chomutov): písčitá lada při cestě mezi bývalou silnicí a povrchovým dolem 1,25
km J od vrchu Jezeří (k. 706); 1,7 km SV od obce
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'9.21''N, 13°29'0.39''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 24867
ID: 13634289

5447a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Mostecko - Albrechtická výsypka (mladší stadium cca 3 roky) [± J od obce Černice]
nejbližší obec: Černice, okres Most
souřadnice: 50°33'23.87''N, 13°32'7.17''E, ± 1200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-10-08
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707375; původní determinace: K. Prach; revize: M. Ducháček 2017: Hordeum jubatum
ID: 13634921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

5447b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okr. Most, Podkrušnohorská pánev: Litvínov, na Růžodolské výsypce, na výsypce, 290 m n. m.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°34'35.55''N, 13°38'10.86''E, ± 1500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-10-08
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634215

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Litvínov, Růžodolská výsypka
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°34'35.55''N, 13°38'10.86''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-09-16
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 37146
ID: 13634217

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Zarostlé vysýpky za Růžovodolskou výsypkou, poblíž Záluží u Mostu
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°34'35.55''N, 13°38'10.86''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-09-27
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HOMP 2051
ID: 13634216

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Litvínov - výsypky
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°34'35.55''N, 13°38'10.86''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-09-22
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 24757
ID: 13634218

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Mostecko-Růžodolská výsypka 1,2 km j. od nádraží v Litvínově
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°34'55.86''N, 13°37'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-09-26
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 20925
ID: 13634219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

5447c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: distr. Most: salinum ad vallum lacus Dřínovské [dnes je místo jezera důl Československé armády] ad Litvínov
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°32'8.50''N, 13°31'34.10''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1971-07-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jos. Dvořák
ID: 13641299

5447d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Horní Jiřetín (okr. Most): mokřady u silnice do Komořan, cca 4,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°32'41.65''N, 13°35'6.77''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634161

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Most: okraj vytěženého prostoru (jámy) poblíž zaniklé obce Kopisty, cca 4 km Z–ZJZ od Červeného
vrchu (k. 365,5)
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'27.73''N, 13°37'54.42''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 44598
ID: 13634199

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Most: okraj vytěženého prostoru (jámy) poblíž zaniklé obce Kopisty, cca 3,7 km Z–ZJZ od
Červeného vrchu (k. 365,5)
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'26.70''N, 13°38'10.33''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 44599
ID: 13634200

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Výsypky v okolí Mostu, okr. Most
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'10.82''N, 13°38'10.23''E, ± 5000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-09-22
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Kopistská výsypka po 15 letech vpravo od silnice z CheZa do Mostu. Přímo na cestě, hojně
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'16.80''N, 13°36'8.90''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-09-10
nálezce:  Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štýs tvrdí, že to je H. marinum Huds. 2907 Ječmen přímořský; evidenční číslo: CHOM 50490
ID: 13634201

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Litvínov: úpatí Kopistské výsypky Z od silnice na Záluží
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'16.80''N, 13°36'8.90''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-09-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 54345
ID: 13634202

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Kopistská výsypka u Mostu, často v okolí přístupové cesty u silnice.
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'16.80''N, 13°36'8.90''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1974-10-17
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 415270
ID: 13634198

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Most: křovité svahy na "Kopistské výsypce".
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'16.80''N, 13°36'8.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-02
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416940
ID: 13634194

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Most: Kopistská výsypka, velmi hojně při cestě k zalesněné části výsypky.
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'16.80''N, 13°36'8.90''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-02
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 415268
ID: 13634195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Kopistská výsypka u Mostu, hlavně podél cest.
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'16.80''N, 13°36'8.90''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 452134, BRNM 452135
ID: 13634197

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kopistská výsypka u Mostu.
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'16.80''N, 13°36'8.90''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1972-08-23
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák s. d.: Hordeum jubatum; evidenční číslo: BRNM 452133
ID: 13634196

5448b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Radovesice IV.
nejbližší obec: Chotovenka, okres Teplice
souřadnice: 50°33'44.00''N, 13°48'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-11
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7263009

5449a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou, u nádrže, 1 km JZ od vsi.
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'8.89''N, 13°51'34.64''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-10-11
nálezce: L. Cibulková; Z. Hroudová; J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 170878
ID: 13634204

5449d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 98. Boreč: obec
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'32.00''N, 13°59'18.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1993-09-04
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

5457b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: pod Kozákovem v 1. vesnici směr Semily [např. Komárov]
nejbližší obec: Komárov, okres Semily
souřadnice: 50°35'25.60''N, 15°16'43.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-24
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 34196
ID: 13634193

5458c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Lomnice nad Popelkou [katastrální území]: křižovatka ulic Antala Staška a Josefa Kábrta, 50°31'42.223"N, 15°22'10.319"E,
ruderál
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'42.22''N, 15°22'10.32''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-07-01
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 4371; rev.: Č. Ondráček 1.7.2015: Hordeum jubatum
ID: 13653649

5544d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 85. Kruš. hory SZ Čechy: Měděnec (okr. Chomutov): na břehu velké zatopené důlní propadliny, na S okraji bývalého závodu,
0,8 km SZ od vrchu Mědník (k. 910); 820 m n. m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'43.46''N, 13°6'14.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 52735
ID: 13634223

5545d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Zelená, J od obce. Navážka u cesty podél horkovodu. 370 m n. m.
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'39.64''N, 13°19'14.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-07-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 15788
ID: 13634292

5546a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov – Nové Spořice, úhor u zastávky autobusů MHD i ČSAD Nové Spořice. – 366 m n.
m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'24.05''N, 13°22'33.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-07-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4824, LIT 68455
ID: 13634168

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Chomutov-Nové Spořice, úhor u silnice č. 13, V potoka Hačka
nejbližší obec: Chomutov-Nové Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'27.51''N, 13°22'59.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988
nálezce: J. Lorber
pramen: Lorber J., Sückerová J. & Kubát K. (1990): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 24: 105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8734172

5546b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Zaječice, V břeh vodní nádrže 0,8 km SSV od obce
nejbližší obec: Zaječice, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'34.58''N, 13°29'1.92''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4827
ID: 13634291

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Vrskmaň (okr. Chomutov): zaniklé nádraží ČD na S okraji obce
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'28.20''N, 13°29'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 54931
ID: 13634288

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Chomutov-Michanice, hráz odkaliště VTŽ, ± 300 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'6.64''N, 13°27'1.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4825
ID: 13634167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Chomutov-Michanice, hráz odkaliště VTŽ, ± 300 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'6.64''N, 13°27'1.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 68453; také přimíšen na dokladu LIT 68449 (Hordeum murinum subsp. murinum)
ID: 13634170

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: SZ Čechy: Chomutov-Michanice, na hrázi (= skládka) odkaliště VTŽ na V okraji města v místě býv. osady Míchanice. Jen 2 trsy.
310 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'6.64''N, 13°27'1.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-06-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Hordeum jubatum a Hordeum murinum subsp. murinum (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: LIT
54343
ID: 13634169

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Chomutov: Michanice, S okraj zaniklé osady, hráz odkaliště VTŽ
nejbližší obec: Chomutov Michanice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'6.60''N, 13°27'1.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979
nálezce: J. Lorber
pramen: Lorber J., Sückerová J. & Kubát K. (1990): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 24: 105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8734174

5546d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Droužkovice, 0,5 km SZ od obce (†). Lada u propadlin. 310 m n. m.
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'10.21''N, 13°25'22.22''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-07-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20028
ID: 13634151

5547b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Bylany JJZ od Mostu, mokrá deprese v poli Z od cesty u západního okraje Bylan, cca 1,0 km ZSZ od viaduktu přes silnici z
Mostu na Havraň
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'11.00''N, 13°35'50.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12056; evidenční číslo PR 869906
ID: 13634957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5547d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Havraň, areál továrny Nemak, 2–2,5 km JJZ obce, 310 m s. m.
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°25'35.00''N, 13°35'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-07-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 68273
ID: 13634156

5548c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 9. 5548c, Počerady: areál elektrárny Počerady cca 1 km SSZ od obce, 13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169712

5549d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Želevice [katastrální území]: S část PP Koštice, mokřad
nejbližší obec: Želevice, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.59''N, 13°57'45.63''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-08-02
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 3517; lokalita je na hranicích fyt. podokresů 4a a 4c
ID: 13653647

5550b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 7a – Libochovická tabule, úpatí Humnického vrchu u Keblic, prameniště na úpatí, kultura vojtěšky s Carex secalina
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'3.50''N, 14°5'20.20''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2010-06-29
nálezce: Jan Rottenborn
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Rottenborn
ID: 13634192

5559c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Lázně Bělohrad, železniční nádraží
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'37.00''N, 15°34'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů
ID: 9962730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Lázně Bělohrad: železniční nádraží, okolí budovy, kolejiště, dřevosklad a trávníky v Nádražní ulici, 300 m n. m., 50°25'44"N,
15°34'32"E – 50°25'27"N, 15°34'42"E
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'36.29''N, 15°34'36.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nová Paka
ID: 13669120

5560c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Jičín, V okraj obce Trotina
nejbližší obec: Trotina, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'35.10''N, 15°43'12.80''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: J. Husáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 73560
ID: 13634274

5562b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec: les Lány - paseka v severní části lesa. Stanoviště: zaplevelené místo při okraji lesní
cesty, asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'41.89''N, 16°5'46.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1982-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41240
ID: 13634142

5642c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Lesík [u Nejdku]
nejbližší obec: Lesík, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.20''N, 12°41'21.66''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-09-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634211

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 77. Nejdek: obec Lesík [5642c]: skládka tuhého komunálního odpadu proti odbočce k Poušti, 605 m n. m. (A. Pyšek)
nejbližší obec: Lesík, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'51.00''N, 12°41'25.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

5644b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Černýš, divoká skládka na SSV okraji osady. 350 m n. m.
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'17.19''N, 13°7'34.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-07-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 15786
ID: 13634141

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okounov, rumiště na P břehu Ohře 0,3 km SZ od nádraží Perštejn, 300 m n. m.
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'9.82''N, 13°6'34.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1986-07-11
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4823, LIT 68454
ID: 13634232

5645a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: Klášterec nad Ohří: železniční stanice, vz.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'4.00''N, 13°11'44.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-09-16
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8107965

5645b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Doup. pah. SZ Čechy: Kadaň: Bystřický kopec: starý kamenolom na V stráni
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'24.98''N, 13°17'4.61''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 47767
ID: 13634177

5646b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří SZ Čechy: Březno u Chomutova: lada JV od nádraží ČD, hojně
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'36.80''N, 13°25'29.93''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 24869
ID: 13634137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Březno u Chomutova, podél železniční vlečky JZ od obce, Z od nádraží. 290 m n. m.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'47.80''N, 13°24'57.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-07-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 15787
ID: 13634135

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okr. Chomutov, Březno u Chomutova, železniční trať u nádraží, 285 m n. m.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'44.90''N, 13°25'14.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4826
ID: 13634136

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: okr. Chomutov, Březno u Chomutova, železniční trať u nádraží, 285 m n. m.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'44.90''N, 13°25'14.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 68458
ID: 13634138

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří SZ Čechy: Střezov (okr. Chomutov): náves
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'39.17''N, 13°26'14.02''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 54929
ID: 13634271

5646c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří SZ Čechy: Poláky (okr. Chomutov): obnažené břehy VN Nechranice cca 0,45 km SV od obce, vzácně
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'35.40''N, 13°21'38.07''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 51897
ID: 13634249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

5646d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Žatec. Poohří SZ Čechy: Žabokliky (okr. Louny): na dvoře opuštěného stavení na V okraji obce
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'9.90''N, 13°27'25.43''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 54930
ID: 13634293

5649b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 886. 5649b, Stradonice: cesta od rybníka (0,7 km JV obce) do centra obce (pod oppidem) a místní skládka, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°58'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190886

5657c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Hasina, okr. Jičín [správně Nymburk]; na lesní cestě podél V břehu rybníka na S okraji obce.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'55.44''N, 15°10'55.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-14
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 31069
ID: 13634154

5659a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Ostroměř: na rumišti pod Hradišťkem
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°33'12.43''E, ± 300m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1982-08-19
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 3727
ID: 13564481

5661c

lokalita: Distr. Náchod: Jaroměř okraj chodníku na ulici k nádraží
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'32.70''N, 15°54'38.90''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Jaroměř: Rybalkova ulice, u plotu zahrady.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'47.32''N, 15°54'49.27''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: D. K. Fl. K. [= Floristický kurz Dvůr Králové]; evidenční číslo: OP 177714
ID: 13634175

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Jaroměř, Na Špici.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'45.93''N, 15°54'33.29''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda
ID: 13634176

5662b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: okr. Náchod, Šonov, jižní část, zplanělé mimo zahradu
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'34.50''N, 16°7'19.40''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-08-09
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 73125
ID: 13634256

5741d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'30.50''N, 12°39'36.50''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-08-03
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1292769

5742c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'50.00''N, 12°40'14.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-09-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1293130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

5743c

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Okres Karlovy Vary: Karlovy Vary, vzácně v kolejišti na horním nádraží; ca 410 m
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'10.00''N, 12°52'5.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553580; herb. V. Jehlík, no 5951; erroneously additionally numbered on the sheet as BRNU 553581
ID: 13634181

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okres Karlovy Vary: Karlovy Vary, vzácně v kolejišti na horním nádraží; ca 410 m
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'10.00''N, 12°52'5.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 5951; evidenční číslo: PR 918922
ID: 13634184

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okres Karlovy Vary: Karlovy Vary, roztroušeně na periferii dolního nádraží; 376 m
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'49.57''N, 12°51'48.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 5952; evidenční číslo: PR 918925
ID: 13634185

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okres Karlovy Vary: Karlovy Vary, vzácně v kolejišti na horním nádraží; ca 410 m
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'10.00''N, 12°52'5.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 5951; 2 doklady
ID: 13634187

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okres Karlovy Vary: Karlovy Vary, roztroušeně na periferii dolního nádraží; 376 m
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'49.57''N, 12°51'48.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 5952
ID: 13634188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okres Karlovy Vary: Karlovy Vary, roztroušeně na periferii dolního nádraží; 376 m
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'49.57''N, 12°51'48.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 5952
ID: 13634189

původní jméno: Hordeum jubatum L.
lokalita: K. Vary - Rybáře - rumiště u krematoria
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'10.07''N, 12°51'31.29''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-08-18
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/20
ID: 13634183

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Karlovy Vary: Hojně na rumišti pod horním nádražím (mezi nádražní budovou a železničními domy)
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'10.00''N, 12°52'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1955-07-08
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 31694
ID: 13634182

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary], Bahnof, häufig
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'10.00''N, 12°52'5.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1952-07-08
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 281043
ID: 13634186

původní jméno: Hordeum iubatum
lokalita: Na rumišti u měšťanské čes. školy [Šmeralova 336] u Rybář na Karlovarsku
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'57.75''N, 12°51'34.44''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

5746a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Krásný Dvůr (distr. Louny). Mokřina v poli Z od silnice č. 224 směrem na Podbořany ca 0,25 km J od kaple na V okraji
Vysokých Třebušic; ca 298 m n. m.
nejbližší obec: Vysoké Třebušice, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.22''N, 13°23'56.07''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-13
nálezce: D. Koutecký
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634290

5746b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 304. Pšov: meze a okraje cest V od obce
nejbližší obec: Pšov u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°15'18.80''N, 13°29'12.00''E, ± 650m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
poznámka: okraj pole (pozn. T. Vymyslický 2018)
ID: 13624723

5747b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 143. 5747b, Dubčany: areál bývalé cihelny mezi Tuchořicemi a Dubčany, severně silnice Dubčany-Tuchořice, 5. 7. 2007, M.
Štefánek
nejbližší obec: Dubčany, okres Louny
souřadnice: 50°17'34.00''N, 13°38'42.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173425

5758b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: distr. Nový Bydžov: locis ruderatis prope viam publicam in margine septentr. oppidi Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'4.00''N, 15°29'33.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-07-20
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 705254; původní determinace: M. Ducháček; revize: M. Ducháček 2017: Hordeum jubatum
ID: 13634918

5759c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

původní jméno: Hordeum jubatum L.
lokalita: Bydžovská Lhotka: u silážní jámy v polích cca 0,5 km sz. od středu obce, vedle polní cesty vedoucí do Mělníka, cca 0,35 km
od SZ. okraje obce. Roztr. podél silážní jámy. Iuxta sirum in arvis in vicino pagi boreo-occid.. Hic dispersim.
nejbližší obec: Bydžovská Lhotka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'20.50''N, 15°31'46.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-17
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 766811; revize: M. Ducháček 2017: Hordeum jubatum
ID: 13634916

5761c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Malé náměstí, chodník
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'37.70''N, 15°50'10.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-06-29
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 37183
ID: 13634163

5840c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 279. Tršnice-Jindřichov: skládka města Chebu
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'27.00''N, 12°24'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508324

5852c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Na rumišti pod Hanspaulkou v Dejvicích u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.83''N, 14°22'57.65''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918914
ID: 13634250

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Na rumišti v Dejvicích u Prahy
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.83''N, 14°22'57.65''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Zplaněle na rumišti pod Hanspaulkou v Dejvicích
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.83''N, 14°22'57.65''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1931): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XI. (Trávy) – Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 105: 1–23.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634252

5852d

lokalita: Praha, holešovický přístav
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.48''N, 14°27'23.59''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-09-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13634253

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: In ruder. ad Vysočany bei Pragam
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.54''N, 14°29'10.61''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1929-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady
ID: 13634254

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: hojně na rumišti mezi Libní a Vysočany v Praze
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.54''N, 14°29'10.61''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1931): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XI. (Trávy) – Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 105: 1–23.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634255

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Vysočany [katastrální území]: J část ulice Na Jetelce, u silničního mostu, u cesty, 50°6'47.967"N, 14°29'48.201"E, trávník
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.97''N, 14°29'48.20''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-09
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 3743
ID: 13653648

5856d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Poděbrady, u Lisků-Baštů, za chlévem, zplaněle, desítky ks.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.72''N, 15°7'5.55''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

5857c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okr. Nymburk: [Choťánky-]Vrčení, v příkopu u nové silnice 0,5 km SV od vsi, asi 100 rostlin
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'31.56''N, 15°10'20.82''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 64387
ID: 13634171

5858b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: /5/ Chlumec nad Cidlinou: rumiště mezi železnič.tratěmi při S okraji města
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'39.00''N, 15°27'51.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
poznámka: str.35
ID: 8004296

5858c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: distr. Nový Bydžov: locis subruderatis in pago Končice
nejbližší obec: Žiželice-Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'2.90''N, 15°23'16.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 713431, PR 713430, PR 713432, PR 713433; původní determinace: J. Chrtek sen.; revize: M. Ducháček
2017: Hordeum jubatum
ID: 13634917

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: /159/ Radovesnice: na zasypaných výkopech v JZ části obce.
nejbližší obec: Radovesnice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004521

5858d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: /56/ Štít: ruderální stanoviště Z obce.
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°28'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
poznámka: str.35
ID: 8004377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

5863d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Čechy, Vamberk, zavlečený
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'8.60''N, 16°17'33.40''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 39588
ID: 13634280

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Vamberk
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'8.60''N, 16°17'33.40''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634281

5940a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Cheb, železniční nádraží - u kolejiště na škvárovito-písčitém substrátu
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'24.00''N, 12°22'52.80''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-10
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HOMP 7805
ID: 13634164

5952c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Praha, JZ, Hůrka – Lužiny [Praha, sídliště Nové Butovice, ruderální plochy mezi stanicí metra Hůrka a Lužiny]
nejbližší obec: Praha-Lužiny, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.92''N, 14°20'12.54''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1995-09-30
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641314

5952d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Praha-Krč: železniční stanice
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.99''N, 14°26'45.48''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jos. Dvořák
ID: 13641312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

5957d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okr. Kolín: Starý Kolín, v přirozeném lemu lužního lesa u chat na pravém břehu Černé struhy 1 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'7.10''N, 15°17'8.08''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-11-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 38260
ID: 13634266

5963c

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: Dvořákova ulice v S části města, zplanělý.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'19.00''N, 16°13'12.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-07-22
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571465; coll. no.: 559; distr. phytogeogr. 61b Tyništský úval
ID: 13634166

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum jubatum
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: severní část města.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'16.00''N, 16°13'9.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1993-07-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571791; coll. no.: 416; distr. phytogeogr. 61b Tyništský úval
ID: 13634165

5968c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: in Gemüse- und Hausgärten von Stettenhof und Zöptau [= Štětínov a Sobotín]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'4.60''N, 17°4'52.40''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Bittner
pramen: Oborny A. (1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. – Brünn.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 167
ID: 13634264

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Wildling, Stettenhofen bei Zöptau [Štětínov u Sobotína] stammt aus Nordamerika.
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'21.01''N, 17°4'52.60''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880-09-10
nálezce: J. Bittner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: com. A. Oborny
ID: 13641325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Wildling, stammt aus Nordamerika.  Stettenhof bei Zöptau [Štětínov u Sobotína].
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'21.01''N, 17°4'52.60''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880-09-10
nálezce: J. Bittner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Oborny
ID: 13641326

6050d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: /S/ Český kras: Srbsko: druhový soupis vegetace během sezón 1978–1981
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.68''N, 14°8'10.99''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9110042

6055a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Kostelec n. Č. l. - SZ okraj města, skládka
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'42.10''N, 14°50'59.40''E, ± 400m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-08-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 61750
ID: 13634203

6065d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 55. Lanškroun: JV část města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'32.58''N, 16°37'8.03''E, ± 700m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: 1967 30 indiv.
ID: 9025524

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 59. Lanškroun: JZ část
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'27.58''N, 16°36'10.59''E, ± 700m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

6076c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Bohumín, n. [= železníční nádraží]
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'0.30''N, 18°21'30.69''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-07-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda
ID: 13634123

6158d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Golčův Jeníkov, vypuštěné dno plovárny
nejbližší obec: Golčův Jeníkov  , okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'38.84''N, 15°28'40.36''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313458

6161c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Miřetice, náves
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'38.97''N, 15°53'13.86''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda; Helena Faltysová
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080335

6163b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Litomyšl: staveniště silničního průtahu městem
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'14.46''N, 16°18'30.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1982-09-20
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 69930
ID: 13634214

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: /14/ Litomyšl: nádraží (1979-1981)
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1981
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Michal Ducháček: 1 trs. V okrasných a ovocných školkách v Litomyšli je tento druh pěstován, avšak též
registrován jako plevel. Výskyt na nádraží má svůj původ zajisté zde, neboť ječmen hřívnatý se šíří podél komunikací i mimo školky.
[původní poznámka z citované práce]
ID: 9159283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: /12/ Litomyšl: okrasné a ovocné školky
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1974
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Michal Ducháček: V okrasných a ovocných školkách v Litomyšli je tento druh pěstován, avšak též registrován
jako plevel. Výskyt na nádraží má svůj původ zajisté zde, neboť ječmen hřívnatý se šíří podél komunikací i mimo školky. [původní
poznámka z citované práce]
ID: 9159279

6166a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 351. Tatenice
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'13.49''N, 16°41'53.21''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1999
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027396

6173d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 133. Hrabství: okraj pole a prameniště pod jihozápadním okrajem obce, 440-460 m n. m., Grulich
nejbližší obec: Hrabství, okres Opava
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°56'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599080

6175b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: železniční nádraží Přívoz = Ostrava hl. nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'6.61''N, 18°16'1.48''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-09-16
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654539

6175c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Ostrava – Mariánské Hory, železniční nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'20.80''N, 18°14'36.90''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-19
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

6175d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Vítkovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'8.82''N, 18°15'53.22''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-04
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 2. + 4. VII. 2013
ID: 13654538

6177c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Karviná: Darkov, okraj cesty na S břehu zatopeného důlního poklesu "Karvinské moře", asi 0,5 km V od železniční zastávky
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'13.93''N, 18°33'2.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 4322
ID: 13596922

6242c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Mlýnec SV od Přimdy, dálnice D5 cca 1,1 km SV od přemostění silnice na Tachov, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Mlýnec, okres Tachov
souřadnice: 49°42'49.20''N, 12°42'32.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634976

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Doly SZ od Boru, dálnice D5 cca 1,2 km JV od železniční zastávky Doly, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Doly u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°43'46.40''N, 12°43'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634977

6242d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd z dálnice na hlavní silnici na Planou, okraj vozovky
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.00''N, 12°46'48.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-10-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3980; evidenční číslo PR 679533; několik exemplářů
ID: 9962728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 cca 250 m V od mostu silnice Bor – Planá, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'51.20''N, 12°46'56.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také zaznamenán výskyt zde: 49°44'48.8"N, 12°46'42.3"E
ID: 13634978

6245c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd dálnice ve směru od Plzně, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.60''N, 13°13'48.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 trsy
ID: 13634965

6246a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Plzeň, Bělohorská skládka u žel. zast. Bílá hora v přední části, na několika místech v nerozlišené části
nejbližší obec: Plzeň-Bílá hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'2.90''N, 13°24'11.80''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 12344
ID: 13634247

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Záp. Č.: kolejiště poblíž výtopny seř. nádraží Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'13.79''N, 13°23'52.67''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 12346
ID: 13634243

původní jméno: A. Pyšek: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Skládka "Bělohorská", Plzeň
nejbližší obec: Plzeň-Bílá hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'2.90''N, 13°24'11.80''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-06
nálezce: A. Pyšek; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450904; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní
ID: 13634244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Plzeň: Bělohorská skládka - ve východní polovině, neopedon
nejbližší obec: Plzeň-Bílá hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'2.90''N, 13°24'11.80''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/18
ID: 13634245

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Plzeň - seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'28.10''N, 13°24'6.50''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/19
ID: 13634242

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Plzeň - skládka u železniční zastávky Plzeň-Bílá hora
nejbližší obec: Plzeň-Bílá hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'5.65''N, 13°24'1.06''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poblíž železniční zastávky Plzeň-Bílá hora v úhlu silnic na Bílou Horud a Bolevec, 0,51 ha [Pyšek P. (1978): Sukcese
vegetace na Bělohorské skládce. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 24: 1–49.]; přesto přesná poloha skládky není úplně jasná
(pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 12345
ID: 13634246

6246b

původní jméno: Hordeum jubatum L.
lokalita: Chrást u Plzně - náměstí čsl. legií, volný prostor při vysoké hradbě JJZ od školy (lokalita 276), ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'33.44''N, 13°29'34.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Renáta Bláhová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL BC-3035
ID: 13634173

6246c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Plzeň, kolejiště Gottwaldova nádraží v Plzni [Plzeň, hlavní nádraží]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'38.50''N, 13°23'22.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 94412
ID: 13634240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Hordeum jubatum L.
lokalita: Plzeň: Gottw. nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'38.50''N, 13°23'22.50''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL BC-4610
ID: 13634241

6248b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Olešná 9 km JZ od Hořovic, vesnický pangejt
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°46'44.00''N, 13°48'31.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1878; evidenční číslo PR 805730; několik exemplářů; Floristický kurz Rokycany
ID: 9962727

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 264. Olešná: vesnický příkop
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°46'44.00''N, 13°48'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839200

6251d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Žebrák u Dřevníků [= Drevníky], smetiště
nejbližší obec: Žebrák, okres Příbram
souřadnice: 49°42'15.40''N, 14°14'55.58''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurs Příbram; lokalita leží ve dvou čtvercích: 6251c a 6251d (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: LIT
54344
ID: 13634295

6254a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Benešov, rumištní plocha u nádraží
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'48.04''N, 14°40'36.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-29
nálezce: František Pleva
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://www.biolib.cz/en/image/id169897/
ID: 13634122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Benešov u nádraží; Benešov, u nádraží
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'51.63''N, 14°40'49.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-29
nálezce: František Pleva
pramen: Pleva František (2015): Náhodný nález
projekt: NDOP
poznámka: rumiště
ID: 12205409

6257d

lokalita: Souboř, v obci
nejbližší obec: Souboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.00''N, 15°16'26.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé
ID: 13643049

6261a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: V.70. Hlinsko (Bureš 1980-1993)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'50.00''N, 15°54'38.78''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096047

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Hlinsko, stará zástavba Betlém a část směrem k Vítanovu
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'46.41''N, 15°54'22.22''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077830

6261b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Hlinsko v Čechách: in rudera prope praedium Hamřík, 2 km ad austro-orient. ab urbe versus.
nejbližší obec: Hlinsko-Blatno, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'2.30''N, 15°55'31.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-22
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 510192, BRNM 510193; MJ 25277
ID: 13634160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora bohemica: Hlinsko v Čechách: Hamry, skládka Hamřík S obce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Hlinsko-Blatno, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'59.00''N, 15°55'41.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-10-03
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 528147
ID: 13634152

6261c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Vítanov, obec, okolí zemědělských objektů
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'54.80''N, 15°52'40.25''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077921

6261d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Chrudimsko: Hamry, náves u cesty, ca 550 m n. m.
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'21.37''N, 15°55'33.66''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: H. Havlicová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL PŘC-875/31
ID: 13634153

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Vortová (6 km austr. austr. orient. ab urbe Hlinsko v Č.). Distr. Chrudim, raro secundum viam publicam (ad Hlinsko), 1,8 km
ad septentr. a pago versus.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'43.60''N, 15°56'6.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-21
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540481
ID: 13634285

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora bohemica: Žďárské vrchy: Kameničky, u cesty na SV okraji obce. S. m. 630 m
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'21.00''N, 15°58'50.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-07-17
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 528133; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13634180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora bohemica: Žďárské vrchy: Vortová: na rumišti u potoka poblíž bývalé rychty v obci. S. m. 610 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'46.00''N, 15°56'10.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1984-08-05
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 528113; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13634286

6262b

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora bohemica: Pustá Kamenice (12 km ZSZ Poličky) - u cesty v obci. S. m. 630 m
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'24.00''N, 16°4'60.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-14
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540367; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13634259

6264b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.64''N, 16°27'4.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081806

6275d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Paskov + Staříč: eutrofní zvodnělá a vegetačně nezapojená plocha s navezenými hromadami korní štěpky ze sousedního
areálu pily fy Mayr-Meinhof Hol při R56 – bohatě
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'57.10''N, 18°17'5.30''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-07-29
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634237

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Frýdek-Místek, Ostravská pánev: Paskov, Staříč, Paskov. Staříč, korní štěpka navezená z pily fy Mayr - Meinhof Hol při R56,
zvodnělá nezapojená plocha.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'57.10''N, 18°17'5.30''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-07-29
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 23244
ID: 13634267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Podbeskdská pahorkatina, Staříč: odkaliště Biocelu [JJV od Oprechtic], místy v četných populacích
nejbližší obec: Oprechtice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'1.60''N, 18°16'8.90''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-09-07
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 20749
ID: 13634234

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Ostravská pánev: Oprechtice. les Hajný, výsypka nad údolím Lesního potoka, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Oprechtice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'53.83''N, 18°15'39.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 22457
ID: 13634235

6276b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Prostřední Suchá, haldovina navezená u odkalových rybníků v povodí Sušanky
nejbližší obec: Havířov-Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'49.49''N, 18°26'15.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-09-03
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634155

6277d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Třinec-Konská, nehojně na železničních náspech
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'30.84''N, 18°38'1.83''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-26
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. quadr.: 6377b; evidenční číslo: FMM 21669
ID: 13634278

6341b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Distr. Tachov. Přimda - travnatý pruh při okraji dálnice D5 cca 1,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'12.50''N, 12°39'17.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-09-19
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov cca 60 m JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť, okraj vozovky
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'12.20''N, 12°39'16.40''E, ± 15m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12406; evidenční číslo PR 870465
ID: 13634964

6356b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 204 Brzotice, obec, 440 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
nejbližší obec: Brzotice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°7'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628445

6359a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Lučice, SV okraj obce
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'6.55''N, 15°30'2.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807384

6360a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 6360/a: okr. Havl. Brod: Marieves, 4 km JV Chotěboře), pramenný rybníček v louce na levé straně od silnice Marieves -
Chotěboř, Z okraj obce
nejbližší obec: Marieves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'30.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-08
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 31924
ID: 13634222

6374d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 523. Klokočov: intravilán, 270-280 m n. m., Šumberová a Hlaváček
nejbližší obec: Příbor-Klokočov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'57.00''N, 18°9'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Rudolf Hlaváček; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

6375b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Staříč: skládka jihovýchodně vrchu Strážnice (393 m), zahájeny rekultivace vytěženými sedimenty z nedaleké přehrady
Olšená
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.33''N, 18°16'21.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328496

6447a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 101. Blovice: intravilán města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'49.86''N, 13°32'17.13''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický; Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225063

6447d

původní jméno: Hordeum jubatum L.
lokalita: okr. Plzeň-jih, Hamry [= Vilémov] – Myť [JV od obce Ždírec], mezi kolejemi želez. trati v Chýlavě blíže obce - několik kusů
zavleč., as 410 m n. m.
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'23.63''N, 13°35'0.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-09
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/26
ID: 13634294

6448c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Blatensko. Mladý Smolivec - u silnice v obci.
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'22.69''N, 13°44'7.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 56089
ID: 13634225

6449d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: obec Koupě (JZ od Březnice) - při okraji cesty v obci (Blatensko)
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'54.60''N, 13°55'0.60''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 34069
ID: 13634205

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 276) Koupě, ruderální místa v obci
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'52.00''N, 13°55'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902519

6454d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Mladá Vožice: Mladá Vožice: svahy na levém břehu Zhořského potoka při SZ okraji obce
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'10.10''N, 14°48'27.16''E, ± 700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480536

6458d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Herálec, 6 km JV od Humpolce, na nádražní ploše železniční stanice Herálec
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'31.30''N, 15°28'27.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 6617
ID: 13634157

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Humpolec, Herálec, v kolejišti železniční stanice Herálec
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'31.30''N, 15°28'27.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 150779
ID: 13634158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

6469b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Olomouc: rumiště u sadů.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'20.60''N, 17°14'55.70''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918927
ID: 13634233

6546c

původní jméno: Hordeum jubatum L.
lokalita: Plánický hřeben: Kroměždice: spodní okraj silniční komunikace ve směru Kroměždice - Plánice, ca 150 m V od kapličky v
obci
nejbližší obec: Kroměždice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'29.21''N, 13°24'6.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-10
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL BC-9349
ID: 13634206

6557c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Pelhřimov: rumiště v okolí skládky JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'58.60''N, 15°13'13.70''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-02
nálezce: L. Čech
herbář: MJ;herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 28545
ID: 13634238

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Pelhřimov, ad aream lapidibus stratam iuxta coemeterium
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'39.40''N, 15°14'0.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 139174
ID: 13634239

6560b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Československo, okr. Jihlava, "Arnolecké hory": Stáj u Jihlavy, v obci.
nejbližší obec: Stáj, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'29.29''N, 15°48'8.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 581573
ID: 13634265

6565b

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Česká republika, Morava, distr. Blansko. Boskovice: ca 1,5 km SSZ od kostela, plocha nad bývalým hliňákem, poblíž silnice
na Chrudichromy; srovnaná plocha poblíž skládky stavebního odpadu. S. m. 390 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'52.00''N, 16°38'59.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-10-07
nálezce: D. Láníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622695; coll. no.: DS29/08
ID: 13634124

6565d

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): travnatý kraj cesty V od obce Doubravice nad Svitavou 1 km V od Doubravice nad
Svitavou. S. m. 385 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'20.00''N, 16°38'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-18
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565821
ID: 13634150

6573c

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Valašské Meziříčí. Ruderální porost poblíž silnice na horním konci obce Oznice
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'2.00''N, 17°54'41.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-09-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 526204
ID: 13634236

6651c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Písek-Ptáčkovna, horizontál uzavřené skládky, směsný porost
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'9.00''N, 14°10'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-21
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1600976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

6660c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy), skládka odpadů na V okraji silnice do Panské Lhoty, 800 m m ZJZ obce, 480 m n. m.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'19.60''N, 15°43'21.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-28
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 28883, MJ 28884; OLM 144235
ID: 13634258

6660d

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; J. Danihelka 2009-03-13: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na rumišti za koupalištěm asi 0,5 km JV od obce Bransouze. S. m. 450 m
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'11.00''N, 15°45'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-23
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548008; 2 sheets (see BRNU 548009); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13634125

6665c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Kuřim: zplanělý na brněnském zhlaví nádraží.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.02''N, 16°32'19.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-07-20
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 452161
ID: 13634209

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Morava: Kuřim u Brna: na poli hnojeném odpadem z australské vlny z tov. Mosilana, cca 290 m n. m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.20''N, 16°31'59.60''E, ± 2000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-07-01
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 415296
ID: 13634207

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Kuřim: na poli hnojeném odpadem australské vlny z textilní továrny "Mosilana"
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.20''N, 16°31'59.60''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-01
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 446938
ID: 13634208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

6673a

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín: Kateřinice: rumiště u cesty na Dubcovou za Tatýrkem č. 196 [= bydliště pana Bronislava Tatýrka
Kateřinice 196]. S. m. 360 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°52'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-07-13
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 526553; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy
ID: 13634191

6675b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: intravilán obce od železniční stanice po hlavní ulici až k odbočce do údolí Miloňov a dál 0,5 km proti proudu Miloňovského
potoka, 0-1,1 km SV od železniční stanice, ruderály a loučky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'1.52''N, 18°18'31.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplanělá
ID: 8774994

6749b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: J. Čechy: Strakonice - nádraží ČSD
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'19.90''N, 13°55'5.90''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-06-09
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634268

6749c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Mutěnice, v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'23.50''N, 13°53'48.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005024

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Distr. Strakonice. Mutěnice – jižní část obce, spolu s Verbena officinallis.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'20.00''N, 13°53'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Čechy, Volyňské Předšumaví (37e), Mutěnice: před domem s korytem, v trávníku.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'23.50''N, 13°53'48.20''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-10-08
nálezce:  Chán;  Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 53256
ID: 13634230

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Mutěnice (u Strakonic) - v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'23.50''N, 13°53'48.20''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-10-08
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634231

6754a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Roudná - skládka v lese, hojně
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°17'22.18''N, 14°42'16.82''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-08-30
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634261

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Soběslav - skládka na břehu Lužnice, roztroušeně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'4.36''N, 14°42'24.02''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-22
nálezce: Miloslav Masojídek
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634263

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Soběslav - skládka na levém břehu Lužnice, JZ města, roztroušeně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'4.36''N, 14°42'24.02''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

6755a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: [Budislav, Soběslavsko:] "nalezl R. Veselý pod Budislavskou horou ojediněle“ (R. Vopravil 1949, Ms.)
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
souřadnice: 49°17'44.90''N, 14°51'14.17''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-08
nálezce: R. Veselý
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 347. – Údaj je nedoložený a podezřelý: Hordeum jubatum roste v obcích, na nádražích, skládkách či výsypkách, takové
biotopy zde zřejmě nejsou (pozn. M. Ducháček 2018).
ID: 13634139; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6758b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 414. Hodice: v obci, 560 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'11.00''N, 15°28'43.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
poznámka: Určitě nešlo o pěstované rostliny (pozn. P. Lepší 2018).
ID: 8425867

6761c

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Třebíč: skládka ve žlebu pod hřbitovem 1,8 km S od železničního nádraží; přechodně zplanělé. S. m.
460 m.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.00''N, 15°52'53.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621425; coll. no.: DA11/064; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13634276

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Třebíč-Předklášteří [Podklášteří], ad marginem pavimenti haud procul a ponte trans flumen Jihlava
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.80''N, 15°52'27.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-07
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 139175
ID: 13634277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

6762a

původní jméno: Hordeum
lokalita: Morava: Českomoravská vysočina, Budišov, zplanělá v obci, 480 m n. m.
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'20.10''N, 16°0'21.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 278934
ID: 13634140

6765b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Brno-Útěchov, lesní loučka "U buku" pod silnicí mezi Útěchovem a Soběšicemi, její jihozápadní část (u zastávky MHD), 1,3
km jižně od kapličky v centru obce
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.00''N, 16°37'50.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-30
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapojený ruderalizovaný trávník sycený splachy vody a živin ze silnice
ID: 9962729

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Útěchov: lesní loučka "U buku" pod silnicí mezi Útěchovem a Soběšicemi, její jihozápadní
část (u zastávky MHD), 1,3 km jižně od kapličky v centru obce; zapojený ruderalizovaný trávník sycený splachy vody a živin ze silnice.
S. m. 415 m.
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.00''N, 16°37'50.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633070; coll. no.: KŠ14/067; 2 sheets (see BRNU 633070-a); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13634132

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Při okraji silnice u autobusové zastávky "U buku" mezi Soběšicemi a Útěchovem
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.00''N, 16°37'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-10
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621801
ID: 13634133

6765d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno. V nově osetém trávníku podél chodníku na Kotlářské ulici poblíž křižovatky s ulicí Tučkovou
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'22.00''N, 16°35'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-09-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525032
ID: 13634134

6766c

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Brno-Líšeň. Lesní lom Maloměřické cementárny Z od silnice Líšeň - Ochoz. Na dně nejnižšího
patra asi 10 trsů
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°40'22.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-09-26
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 590859
ID: 13634131

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Zdivočele v cihelně v Líšni u Brna.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.40''N, 16°41'7.99''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-09-11
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 20750/36
ID: 13634130

6767b

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Rousínov. Ruderální porost na okraji zahrádkářské kolonie asi 300 m východně od koupaliště Libuše v
Lulči
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'31.00''N, 16°55'37.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-08-15
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525009
ID: 13634220

6846d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 6846d, 175. Velký Bor [zaniklá obec cca 3,8 km V od obce Prášily] (rumiště)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'6.35''N, 13°25'53.24''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: J. Husáková
pramen: Skalický V. & Kirschnerová L. [ed.] (1993): Rozbor květeny západní části šumavský pání a kontaktních území. – Sborn.
Západočes. Muz., Přír. 86: 1–83.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data pocházejí z let 1989–1990
ID: 13652967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

6847b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Ostružno: zplanělý při silnici v obci
nejbližší obec: Ostružno, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'40.97''N, 13°35'25.52''E, ± 20m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-10-07
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651406

6852c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Mydlovary: odkaliště V a JV obce Olešník.
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.49''N, 14°22'33.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464576

6854a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Veselí nad Lužnicí, na pozemku zahrádkářů zavlečená
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.10''N, 14°41'56.50''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-06-24
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634284

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Veselí nad Lužnicí, u žel. trati u sil. na Zlukov - Drahov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'4.60''N, 14°42'59.20''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-07-01
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634283

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Veselí nad Lužnicí, u odvodňovací stoky v lukách za školou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.10''N, 14°41'56.50''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-23
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

6858a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Mrákotín (distr. Jihlava), u vodárny v obci (při modře značené turistické cestě).
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'42.74''N, 15°22'15.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-06-12
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 79485
ID: 13634228

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Mrákotín (distr. Jihlava), před základní školou (opodál pěstováno).
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'19.24''N, 15°22'26.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-06-21
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 79484
ID: 13634229

6865a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Okr. Brno-venkov, Troubsko u Brna, zplaněle u silnice do Střelic na J okraji obce, vzácně.
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'55.95''N, 16°30'14.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 659862
ID: 13634275

6865b

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Černovice: u skládky odpadu asi 3 km ZJZ od kostela ve Slatině. S. m. 237 m. 491006 s. š.,
163910 v. d. ± 100 m
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.00''N, 16°39'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-06-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 651416; coll. no.: 4350; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13634128

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum
lokalita: Skládka v pískovně u Brněn. Ivanovic (Brno)
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'24.00''N, 16°39'4.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-10
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 635027; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13634127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Městská skládka, St. Černovice (Brno), v prostoru příjezdové cesty k budově "kontroly"
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.00''N, 16°39'16.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 526266
ID: 13634129

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Skládka v pískovně u Brněn. Ivanovic (Brno)
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'24.00''N, 16°39'4.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-08-10
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 526351; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13634126

6869c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Česká rep., Kroměříž: Střílky, u cesty na V okraji obce.
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'24.14''N, 17°13'20.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1996-08-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 632659
ID: 13634272

6948b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Vimperk: ve Špidrově ulici na parkovišti u tamní samoobsluhy
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'19.61''N, 13°47'34.52''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Procházka F. (1997): Poznámky k rozšíření některých adventivních druhu rostlin na Šumavě [str.160, 181-182 a 196]. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 32: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9316840

6951d

původní jméno: K. Šumberová: Hordeum jubatum
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Malé Chrášťany: rybník Chrášťanský (= malý ryb. mezi rybníky Knížecí a Lesní), jeho
severozápadní část, ca 0,6 km SV od středu obce; obnažené dno, suché jílovitohlinité bahno, ve vegetaci sv. Bidention tripartitae
(nejdál od vody). S. m. 395 m
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.00''N, 14°18'28.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-13
nálezce: K. Šumberová; J. Pojer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638944; coll. no.: KŠ15/088; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev
ID: 13634221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

6952d

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybí sádky pod rybníkem Munický při jižním okraji města, sádka č. 6 u vjezdu do areálu, pod hrázkou
sousedící se sádkou č. 7, jediný exemplář.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'48.18''N, 14°25'59.87''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-11
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 38
ID: 13651462

6961b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Příštpo: v obci
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'19.00''N, 15°56'7.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: několik trsů na zbořeništi domu
ID: 8831824

6969b

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 400.Osvětimany, SV okraj obce a cesta k osadě Nad Spářovy
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'36.56''N, 17°15'19.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690712

7051c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 3/1 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161692

7052b

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Jižní Čechy, Č. Budějovice, skládka Švábův Hrádek
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'19.90''N, 14°26'17.40''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-07-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604742; coll. no.: VG93/069
ID: 13634145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Jižní Čechy, Č. Budějovice, skládka Švábův Hrádek
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'19.90''N, 14°26'17.40''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-07-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 63561
ID: 13634147

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Č. Budějovice, rumiště v ul. Plzeňská
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°27'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 595172; coll. no.: VG83/115
ID: 13634143

7052c

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: 229.Slavče u Vrábče: v osadě, 517 m n. m. - Kubešová M. 2002 (7052c).
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.53''N, 14°20'41.35''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002
nálezce: M. Kubešová
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852348

7053a

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: České Budějovice, Vrbenská ulice, skládka odpadu
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.11''N, 14°30'1.29''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 54203
ID: 13634146

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Č. Budějovice, skládka Pohůrka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'33.10''N, 14°30'22.40''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-09-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 595158; coll. no.: VG84/132
ID: 13634144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

7165d

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav. Mikulov - na okraji chodníku v ulici pod úpatím Turoldu (zplanělý)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°38'21.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1989-08-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547756; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce
ID: 13634224

7253d

lokalita: Benešov nad Černou, v obci; 7253dbc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'45.13''N, 14°37'33.56''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zplanělé. – Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7. 5. 2005,
18. 5. 2005, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37n.
ID: 13643078

7264a

původní jméno: orig.: Hordeum jubatum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Hevlín. Mělká terénní deprese v jetelišti na S okraji obce a Z od silnice Hevlín - Hrušovany n.
Jev.
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'27.00''N, 16°22'52.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-07-12
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547735; 2 sheets (see BRNU 547736); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13634159

7266b

původní jméno: Hordeum iubatum
lokalita: Moravia: Bei Eisgrub [= Lednice] in Mähren, verwildert.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.00''N, 16°48'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-06
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNM;BRNU;GM;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, F. Petrak, Cent. II., No. 132; evidenční číslo: BRNM 79074; BRNU 83764, BRNU
157663, BRNU 179922; OLM 8998; PR 479607, PR 918920, PR 918921
ID: 13634210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




